
 令和７年９月１１日  

保護者様  

京都市立朱雀第六小学校  

校 長  滝山  泰教  

 

授業参観中止のお知らせ 

 

初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、明日【９月１２日（金）】に予定していた授業参観につきましては、保護

者の皆様にお子たちの学校生活の様子をご覧いただきたいとの思いから、何とか実

施できないかと検討を重ねてまいりました。  

しかしながら、昨日の「すぐーる」にてお知らせした通り、現在校内では新型コ

ロナウイルスの影響による学級閉鎖措置を取っている学級があり、他学年でも感染

の報告や発熱等による欠席が複数見られる状況です。このような状況を踏まえ、児

童の安全と感染拡大防止を最優先に考え、今回の授業参観は【中止】とさせていた

だくことにいたしました。 

ご予定いただいていた保護者の皆様には、急な変更となり誠に申し訳ございませ

んが、何卒ご理解・ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

なお、代替措置として、以下の日程で授業参観を実施する予定です。ぜひご来校

いただけますよう、ご予定いただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

今後も感染症対策に努めながら、教育活動を継続してまいります。保護者の皆様

におかれましても、引き続き、ご家庭での健康観察等にご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

※お子たちのことで、ご相談等ございましたら、些細なことでも構いませんので、ど

うぞ学校までご連絡ください。 

【変更点について】 

・９月１２日（金）授業参観･･･中止 

 

・代替日程９月３０日（火） 

２校時 ９：３５～１０：２０【１・２・３年】 

    ３校時１０：４０～１１：２５【３組・４・５・６年】 


